MIL O ES CUATROCI NTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS /CTE 
( 4.323. 72. 730,00). 
bb) Q e, el día 30 de septiembre de 2025, las partes suscribieron Otrosí 24 por ed1o del 

cual se ad1ciono el valor de TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE { 
3 264.953.228,00) y se prorroga por el termrno de dos (2) meses y diez ( 1 O) días. 

ce) Que, mediante informe de 09 de diciembre de 2025, la Dirección de Operactones 
de TransCanbe S.A., emite i forme técnico para el rol operador a través del cual se 
ex one. 

,.Transcanbe en su rol operador de la porcrón N°2 del Stsfema cuen con nov nto y

[...]

Que en constderoc1ón con lo on enor el costo fiJO v1gente y el costo va oble de lo 
operac1on de lo porc1on No 2 del sts ema, pern11 en Jo od1cton de recursos al cont a o 
de operac1on lo suma de has o MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES CUARENTA 
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS M/CTE (S 1.387.049. 923), lo cu 1 responde 
a lo d1sponJb1!Jdad de ecursos con Jos que cuento lo ent1dad y permite uno prórroga del 
plazo de hasta un O J m s decir, hasta el 1 O d en ro de 2026, según el Slgutenfe 
eJercicio 

MES 

21 DfAS DE 
DICIEMBRE 
2025 

JO DIAS DE

[...]

Para el p enodo comprendido entre el férmtno del O trosí 24 hasta el 1 O de en ro 
de 2026 conforme o lo remuneractón p oro cos tos ftjos y vanobles debidamente 
establec idas en el contra to y sus modific aciones. 
Adiciona do a l va lo otal del contrato la suma MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS M/CTE ($ 

1.387.049. 923). 

PA 'G AFO: El valor f1jo mensual ha sido aumen ado c o fo me el porce taje de 
aumen o del IPC, es deci i 5,20% para el a ño 2025; lo n enor c onfo e la fó mulo 
establecida en el o tro í o . 2 del contrato. 

e T : 1 S S U O . Ate en do o 1spuesto en la e l ' u sula 39